
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 10ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2019

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΤΙΣ 17 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2019

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 101/2019   

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
4.  ΣΥΝΤΑΞΗ  ΣΧΕΔΙΟΥ  4  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  ΤΟΥ  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2019.

Σήμερα Τετάρτη 17 Απριλίου 2019 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
09:00  π.μ.  συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από 
έγγραφη πρόσκληση αριθ. πρωτ. 6.664/12-4-2019 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί 
σ’  όλα  τα  μέλη αυτής,  τακτικά  και  αναπληρωματικά,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του 
άρθρου  75  του  Ν.  3852/2010(ΦΕΚ  Α'  87),  και  είχε  δημοσιευθεί  στο  Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου,  Δήμαρχος-

Πρόεδρος, 
2. Χρήστος  Δασκάλου   - 

Αντιπρόεδρος,
3. Μιχάλης Σαμλίδης – Τακτ. μέλος,
4. Ιωάννης Χατζόγλου Αναπλ. μέλος.

1.  Χρήστος Βερικούκης – Τακτ. μέλος,
2. Γεώργιος Κούκος – Τακτ.μέλος,
3. Ιωάννης Μουράτογλου- Τακτ. μέλος, 
4. Χρήστος Πέτκος Τακτ. μέλος.

          Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
         Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει την 
έναρξη  της  συνεδρίασης  της  Οικονομικής  Επιτροπής  και  προτείνει  να  συζητηθούν 
σήμερα  ως  κατεπείγοντα,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  της  παρ.  3  του  άρθρου  75  του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα : 
1. Έγκριση Πρακτικού 2 «Έλεγχος Δικαιολογητικών Κατακύρωσης για την ανάδειξη 

του   αναδόχου  για  την  εκτέλεση  του  έργου  «Επισκευή ασφαλτοστρώσεων Δήμου 
Έδεσσας (Α’ Φάση)».
2. Έγκριση πρακτικού δημοπρασίας του συνοπτικού διαγωνισμού για  την εκτέλεση 

της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια οικοδομικών υλικών».
3. Έγκριση πρακτικού δημοπρασίας του συνοπτικού ανοικτού διαγωνισμού για την 

εκτέλεση του έργου «Επέκταση Αρδευτικού Δικτύου Καρυδιάς».  
4. Σύνταξη σχεδίου 4ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ.  έτους 

2019.
         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις διατάξεις 
του ανωτέρω άρθρου,

1



Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει  τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα,  τα οποία πρέπει  να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να 
ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Ο  Πρόεδρος  αναφερόμενος  στο  4ο  θέμα  εκτός  της  ημερήσιας  διάταξης  έθεσε 
υπόψη  των  μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής  την  αριθ.  πρωτ.  6908/16-4-2019 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει ως εξής:

Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του  
άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από  
17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»  
καθώς  επίσης  και  τις  ανάγκες  για  αναμόρφωση  του  Προϋπολογισμού  του  Δήμου  
Οικονομικού Έτους 2019 προτείνει τις παρακάτω μεταβολές :

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και  
μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος 
Διαμορφωμέν
ος

Ποσό 
Αναμόρφωση
ς

Διαμορφωμένο
ς  μετά  την 
αναμόρφωση

Αι
τιο
λο
γί
α

06.00.1699.006

Χρηματοδότηση για 
Μεταφορά 
ανακυκλώσιμών 
απορριμμάτων  από  
τον ΧΥΤΑ Έδεσσας  
στο  ΚΔΑΥ 
Νεοχωρουδας  και  
μη ανακυκλώσιμών 
από  το  ΚΔΑΥ 
Νεοχωρουδας  στον 
ΧΥΤΑ Έδεσσας

0,00 24.800,00 24.800,00 ΠΔ

06.00.00611

ΚΑΠ  για  την 
κάλυψη  γενικών 
αναγκών  (άρθρο  
25 Ν 1828/89)

4.663.726,35 150.000,00€ 4.813.726,35 ΠΔ

06.00.1219.020

Εξόφληση 
υποχρεώσεων 
δήμων  από  
δικαστικές  
αποφάσεις  και  
διαταγές πληρωμής

0,00 11.923,14 11.923,14 ΠΔ

06.00.0619.011
Κατανομή  ποσού  
προγράμματος  
ΒΟΗΘΕΙΑ στο σπίτι

0,00 156.286,44 156.286,44 ΠΔ

06.00.1328.907 Συμβουλευτική  και  
Ψυχολογική 
Υποστήριξη για τον  
Περιορισμό 
Φαινομένων 
Κοινωνικού 
Αποκλεισμού»  στο 
Επιχειρησιακό  
Πρόγραμμα 
«Κεντρική 
Μακεδονία  2014-
2020»,  με  Κωδ. 

36.000,00 36.000,00 ΠΔ

2



ΟΠΣ 5041430

06.0.0332
Λοιπά  έσοδα 
υπηρεσίας  
αρδεύσεως

84.375,00 84.375,00 ΠΔ

Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έσοδα με πίστωση του  
αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος 
Διαμορφωμέ
νος

Ποσό 
Αναμόρφ
ωσης

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ
η

Αιτιολογί
α

06.00.1322.701

Στερέωση,  συντήρηση  
και  αποκατάσταση  
οθωμανικού  τεμένους  
Χουνκιάρ  Τζαμί"  στην  
Έδεσσα" (β' Φάση)

1.172.282,69 55.741,00 1.116.541,69 ΠΔΕ

Γ) Διαγράφει  από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του  
αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος 
Διαμορφωμέν
ος

Ποσό 
Αναμόρφ
ωσης

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση

Αιτιο
λογί
α

02.64.7341.702

Στερέωση,  συντήρηση 
και  αποκατάσταση  
οθωμανικού  τεμένους 
Χουνκιάρ  Τζαμί"  στην 
Έδεσσα" (β' Φάση)

452.232,58 55.741,00 396.491,58 ΠΔ

02.61.6431.010

Δράσεις  και  υλικό 
προβολής  - 
δημοσιότητας  του 
έργου CINECULTURE

12.400,00 1.000,00 11.400,00 ΠΔ

02.20.6262.003 Πλύσιμο  κάδων 
καθαριότητας. 24.800,00 24.800,00 0,00 ΠΔ

02.30.6041.002
Αποζημίωση 
σπουδαστών  ΤΕΙ  -  
ΙΕΚ.

6.339,00 6.111,24 227,76 ΠΔ

02.30.6054.001

Εργοδοτικές  εισφορές 
έκτακτου  προσωπικού 
Υπηρεσίας  Τεχνικών 
Έργων

364,00 199,95 164,05 ΠΔ

Δ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω  
νέες πιστώσεις, δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Ποσό 
Αναμόρφωση
ς

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση

Αιτιολογία

02.30.6117.041 Τεχνικές  Υπηρεσίες 
συμβούλου  για  την 
εκπόνηση 
ολοκληρωμένου  βιώσιμου 
ενεργειακού  σχεδιασμού,  
ανάλυσης δεδομένων και  
αξιοποίησης  καινοτόμων 
μεθόδων και  συστημάτων 

24.800,00 € 24.800,00 ΠΔ

3



ΕΞΕ  και  ΑΠΕ  σε  κτίρια 
και  υποδομές  του  Δήμου 
Έδεσσας

02.20.6414.001

Μεταφορά 
ανακυκλώσιμών 
απορριμμάτων  από  τον 
ΧΥΤΑ Έδεσσας στο ΚΔΑΥ 
Νεοχωρουδας  και  μη 
ανακυκλώσιμών  από  το 
ΚΔΑΥ Νεοχωρουδας  στον 
ΧΥΤΑ Έδεσσας

24.800,00 24.800,00 ΕΑΑ

02.35.6262.023

Επισκευή  -  συντήρηση 
αντλητικών 
συγκροτημάτων άρδευσης 
χώρων  πρασίνου  Δήμου 
Έδεσσας

3.500,00 € 3.500,00 ΠΔ

02.30.6262.036

Εργασίες  αποκατάστασης  
πρανών  στον  οικισμό 
Πλατάνης  λόγω 
καθιζήσεων και  επισκευή 
τσιμενταυλακα

7.000,00 7.000,00 ΠΔ

02.25.6262.022

Επισκευή  τμημάτων 
τσιμενταύλακα  στους 
οικισμούς  Ριζαρίου  και  
Φλαμουριάς

5.000,00 € 5.000,00 ΠΔ

02.15.6262.001

Προμήθεια  και  
τοποθέτηση  κουφωμάτων 
και  συρματοπλεγμάτων 
στο γήπεδο Ριζαρίου

3.000,00 3.000,00 ΠΔ

02.45.6699.003 Προμήθεια κάδων για τα 
Κοιμητήρια 450,00 450,00 ΠΔ

02.10.6142.011
Προμήθεια προγράμματος  
επεξεργασίας  δεδομένων 
καταναλώσεις ρεύματος

7.500,00 7.500,00 ΠΔ

02.30.6262.037 Καθαρισμός  ρέματος  
αγροκτήματος  Ριζαρίου 7.000,00 7.000,00 ΠΔ

02.35.6414.001
Εργασίες  μεταφοράς  
κλαδιών  σε  χώρο 
ανακύκλωσης

3.500,00 3.500,00 ΠΔ

02.10.6117.012
Εργασίες  προσαρμογής 
στο  γενικό  κανονισμό 
προσωπικών δεδομένων

6.000,00 6.000,00 ΠΔ

02.15.7135.816
Προμήθεια  εξοπλισμού 
για  δημόσιες  τουαλέτες 
καταρρακτών

980,00 980,00 ΠΔ

02.61.6521.001 Έξοδα  εμβασμάτων 
πληρωμών εξωτερικού 1.000,00 1.000,00 ΠΔ

02.35.6662.001

Προμήθεια  υλικών 
συντήρησης  και  
επισκευής  δικτυών 
άρδευσης πάρκων

600,00 600,00 ΠΔ

02.35.6262.019

Εργασίες   συντήρησης 
πρασίνου  πάρκων   και  
λοιπών  χώρων πρασίνου  
ΔΕ  Έδεσσας

24.800,00 24.800,00 ΠΔ

02.15.6021.003 Τακτικές  αποδοχές 
(περιλαμβάνονται  

39.843,00 39.843,00 ΠΔΕ

4



βασικός  μισθός,  δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά  επιδόματα)  
(Βοήθεια Στο Σπίτι)

02.15.6041.001

Τακτικές  αποδοχές 
(περιλαμβάνονται  
βασικός  μισθός,  δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά  επιδόματα)  
(Βοήθεια Στο Σπίτι)

83.727,00 83.727,00 ΠΔΕ

02.15.6052.003

Εργοδοτικές  εισφορές 
προσωπικού  με  σύμβαση 
αορίστου χρόνου (Βοήθεια 
Στο Σπίτι)

10.511,91 10.511,91 ΠΔΕ

02.15.6054.001
Εργοδοτικές  εισφορές 
έκτακτου  προσωπικού 
(Βοήθεια Στο Σπίτι)

22.204,53 22.204,53 ΠΔΕ

02.60.6162.001

Συμβουλευτική  και  
Ψυχολογική  Υποστήριξη 
για  τον  Περιορισμό 
Φαινομένων  Κοινωνικού 
Αποκλεισμού»  στο 
Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα  «Κεντρική 
Μακεδονία  2014-2020»,  
με Κωδ. ΟΠΣ 5041430

36.000,00 36.000,00 ΕΣΠΑ

02.20.7135.005 Προμήθεια   Πασχαλινού  
στολισμού 1.500,00 1.500,00 ΠΔ

02.25.6041.001
Τακτικές  αποδοχές 
Εποχιακού  προσωπικού 
της Υπηρεσίας Αρδεύσεως

67.500,00 67.500,00 ΠΔ

02.25.6054.001
Εργοδοτικές  εισφορές 
έκτακτου  προσωπικού 
Υπηρεσίας Αρδεύσεως

16.875,00 16.875,00 ΠΔ

Ε)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω  
συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Τελευταίος  
Διαμορφωμ
ένος

Ποσό 
Αναμόρφωσ
ης

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ
η

Αιτιολογία

02.00.6715.007
Επιχορήγηση  Νέου 
ΝΠΔΔ "Ευ Ζην" (ΦΕΚ 
963/Β/24-5-2011)

620.000,00 15.000,00 635.000,00 ΠΔ

02.00.6735

Επιχορηγήσεις  σε 
αθλητικούς 
συλλόγους  και  
σωματεία

18.500,00 3.000,00 € 21.500,00 ΠΔ

02.00.6736.001

Επιχορηγήσεις  σε 
πολιτιστικούς 
συλλόγους  και  
σωματεία

6.000,00 12.300,00 18.300,00 ΠΔ

02.00.6738

Χρηματοδοτήσεις  
κοινωφελών 
δημοτικών 
επιχειρήσεων (άρθρου 
259 παρ.1 ΚΔΚ)

650.000,00 15.000,00 665.000,00 ΠΔ

5



02.00.6821
Φορολογικά πρόστιμα 
και  προσαυξήσεις  
Χρήσης

51.500,00 1.500,00 53.000,00 ΠΔ

02.00.8261.001

Διάφορες  επιστροφές 
εσόδων  μετά  από  
απόφαση  του 
Δημοτικού 
Συμβουλίου .

1.000,00 7.500,00 8.500,00 ΠΔ

02.10.6041.002

Αποζημίωση 
σπουδαστών  ΤΕΙ.  
Διοικητικών  και  
Οικονομικών 
Υπηρεσιών

4.226,00 3.700,00 € 7.926,00 ΠΔ

02.10.6054.001

Εργοδοτικές  εισφορές 
έκτακτου 
προσωπικού- 
ασκούμενων 
σπουδαστών  ΤΕΙ  των 
Διοικητικών  και  
Οικονομικών 
Υπηρεσιών

243,00 3.000,00 3.243,00 ΠΔ

02.10.6117.011

Υποστήριξη 
λειτουργίας  του 
κέντρου 
επιχειρηματικής  
πληροφόρησης  και  
καινοτομίας (BIC) του 
δήμου

13.950,00 8.000,00 21.950,00 ΠΔ

02.10.6635
Προμήθεια  λοιπών 
ειδών  υγιεινής  και  
καθαριότητας

5.100,00 3.000,00 8.100,00 ΠΔ

02.10.8117.105

ΜΗΤΣΑΚΗ 
ΕΛΙΣΑΒΕΤ  Απόφαση 
305/2018  Διοικητικό 
Εφετείο 
Θεσσαλονίκης

54.987,87 5.408,64 € 60.396,51 ΠΔ

02.20.6063.002

Για λοιπές παροχές σε 
είδος  (είδη  ατομικής 
προστασίας  
εργατοτεχνικού 
προσωπικού).

6.150,00 2.128,64 € 8.278,64 ΠΔ

02.20.6634.001 Προμήθεια  σάκων 
απορριμμάτων. 1.000,00 1.500,00 € 2.500,00 ΠΔ

02.20.6671.002
Ελαστικά  οχημάτων 
και  μηχανημάτων 
κλπ εξαρτημάτων

2.000,00 4.200,00 6.200,00 ΠΔ

02.20.7325.001

Επέκταση  και  
βελτίωση  δικτύου 
ηλεκτροφωτισμού  του 
Ενιαίου  Δήμου 
Έδεσσας

10.000,00 10.000,00 20.000,00 ΠΔ

02.30.6063.002

Λοιπές  παροχές  σε 
είδος  (είδη  ατομικής 
προστασίας  
εργατοτεχνικού 
προσωπικού).

4.000,00 812,58 € 4.812,58 ΠΔ

02.30.6662.011 Προμήθεια  έτοιμου 10.500,00 5.000,00 € 15.500,00 ΠΔ

6



σκυροδέματος

02.35.6063.002

Λοιπές  παροχές  σε 
είδος  (είδη  ατομικής 
προστασίας  
εργατοτεχνικού 
προσωπικού).

1.000,00 3.185,00 € 4.185,00 ΠΔ

        Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη  όλα  τα  παραπάνω,  να  συντάξει  το  σχέδιο  της  4ης Αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2019, και στη συνέχεια να το υποβάλλει στο 
Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση.
        Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση,  αφού άκουσε  τον 
Πρόεδρό της και αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 6908/16-4-2019 εισήγηση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και:

1. τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές ρυθμίσεις 
θεμάτων  μεταναστευτικής  πολιτικής  &  λοιπών  ζητημάτων  αρμοδιότητας  Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α').
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012.
4. το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες 
διατάξεις».

5. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

6. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2019, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
αριθ. 297/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 

Αποφασίζει ομόφωνα
   Α.  Την  κατάρτιση  του  σχεδίου  της  4ης Αναμόρφωσης  του  προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2019, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας. 
   Β. Την  υποβολή αυτού,  με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής,  στο Δημοτικό 

Συμβούλιο για την έγκρισή του. 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

10:00 π.μ.
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 101/2019.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 18-4-2019

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης  Σαμλίδης,  Χρήστος  Δασκάλου,  Ιωάννης 
Χατζόγλου (Αναπλ. μέλος).

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών.

7



8


	      	 		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

